
Comune di Vione (BS)

VARIAZIONE n. 9 del 14-10-2025 
(Dettaglio dei capitoli - MAGGIORI USCITE)

Descrizione:
Variazione di Bilancio

ATTO n. 31          Tipo 2  Tipo Atto 3 Settore 1          del 21-10-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento Uscite Assestato
U 1 124 Restituzione contributo statale per centri estivi 06.01-1.09.99.01.000 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100,00

0,00

0,00

100,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 100,00 100,00

U 1 134 Contributo Associazione Sentieri di Carita 12.08-1.04.04.01.000 2025

2026

2027

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

6.200,00

0,00

0,00

7.700,00

1.500,00

1.500,00

Cassa 3.000,00 3.000,00 6.200,00 9.200,00

U 5 1 Incarichi professionalii per contenzioso centralina Val Cipla. 17.01-1.03.02.99.002 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.200,00

0,00

0,00

7.200,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 7.200,00 7.200,00

U 10101020 0 Acquisto di beni  - Organi Istituzionali 01.01-1.03.01.02.000 2025

2026

2027

600,00

600,00

600,00

600,00

600,00

600,00

350,00

0,00

0,00

950,00

600,00

600,00

Cassa 600,00 600,00 350,00 950,00

U 10101052 0  Oneri per permessi retribuiti. Trasferimento Unione dei Comuni 01.01-1.03.02.99.000 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.500,00

0,00

0,00

4.500,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 4.500,00 4.500,00

U 10102014 0 Indennità di scavalco segretario comunale 01.02-1.01.01.01.000
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Comune di Vione (BS)

VARIAZIONE n. 9 del 14-10-2025 
(Dettaglio dei capitoli - MAGGIORI USCITE)

Descrizione:
Variazione di Bilancio

ATTO n. 31          Tipo 2  Tipo Atto 3 Settore 1          del 21-10-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento Uscite Assestato
2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.500,00

0,00

0,00

1.500,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00

U 10102031 0 Indennita di missione e di trasferta - Ufficio segreteria 01.02-1.03.02.02.000 2025

2026

2027

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

300,00

950,00

0,00

0,00

1.250,00

300,00

300,00

Cassa 300,00 300,00 950,00 1.250,00

U 10104050 0 Trasferimenti  - (Rimborsi di imposte e tasse) -  Ufficio tributi 01.04-1.09.02.01.000 2025

2026

2027

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

700,00

0,00

0,00

3.200,00

2.500,00

2.500,00

Cassa 2.500,00 2.900,00 700,00 3.600,00

U 10105030 0 Utenze e canoni - (Energia elettrica) - Beni demaniali 01.05-1.03.02.05.000 2025

2026

2027

2.600,00

2.600,00

2.600,00

2.600,00

2.600,00

2.600,00

1.000,00

0,00

0,00

3.600,00

2.600,00

2.600,00

Cassa 4.176,52 3.167,02 1.000,00 4.167,02

U 10106030 0 Prestazioni professionali e specialistiche - Ufficio Tecnico 01.06-1.03.02.11.000 2025

2026

2027

6.000,00

6.000,00

6.000,00

10.440,00

6.000,00

6.000,00

500,00

0,00

0,00

10.940,00

6.000,00

6.000,00

Cassa 6.035,00 10.475,00 500,00 10.975,00

U 10107020 0 Acquisto di beni - Ufficio Demografico 01.07-1.03.01.02.000
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Comune di Vione (BS)

VARIAZIONE n. 9 del 14-10-2025 
(Dettaglio dei capitoli - MAGGIORI USCITE)

Descrizione:
Variazione di Bilancio

ATTO n. 31          Tipo 2  Tipo Atto 3 Settore 1          del 21-10-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento Uscite Assestato
2025

2026

2027

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

700,00

200,00

0,00

0,00

900,00

700,00

700,00

Cassa 735,95 700,00 200,00 900,00

U 10108033 0 Utenze e canoni (Telefoniche - Energia elettrica) - Servizi 
generali

01.11-1.03.02.05.000 2025

2026

2027

6.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00

2.402,00

0,00

0,00

8.402,00

6.000,00

6.000,00

Cassa 8.501,07 7.758,50 2.402,00 10.160,50

U 10701050 0 Trasferimenti - Servizi turistici 07.01-1.04.03.99.000 2025

2026

2027

21.900,00

24.900,00

24.900,00

23.900,00

24.900,00

24.900,00

1.000,00

0,00

0,00

24.900,00

24.900,00

24.900,00

Cassa 35.149,56 37.149,56 1.000,00 38.149,56

U 10701050 0 Trasferimenti - Servizi turistici 07.01-1.04.03.99.000 2025

2026

2027

21.900,00

24.900,00

24.900,00

24.900,00

24.900,00

24.900,00

6.000,00

0,00

0,00

30.900,00

24.900,00

24.900,00

Cassa 35.149,56 38.149,56 6.000,00 44.149,56

U 10901103 0 Spese per prestazioni di servizi - Difesa del suolo 09.01-1.03.02.99.999 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.050,00

0,00

0,00

1.050,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 1.050,00 1.050,00

U 10903051 0 Trasferimenti - Servizio protezione civile 11.01-1.04.01.02.000
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Comune di Vione (BS)

VARIAZIONE n. 9 del 14-10-2025 
(Dettaglio dei capitoli - MAGGIORI USCITE)

Descrizione:
Variazione di Bilancio

ATTO n. 31          Tipo 2  Tipo Atto 3 Settore 1          del 21-10-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento Uscite Assestato
2025

2026

2027

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

750,00

0,00

0,00

3.250,00

2.500,00

2.500,00

Cassa 3.756,00 5.908,80 750,00 6.658,80

U 10906030 0 Manutenzione ordinaria e riparazioni - Parchi e servizi per la tutela 
ambientale

09.02-1.03.02.09.000 2025

2026

2027

28.000,00

28.000,00

28.000,00

28.000,00

28.000,00

28.000,00

3.000,00

0,00

0,00

31.000,00

28.000,00

28.000,00

Cassa 29.565,50 28.997,44 3.000,00 31.997,44

U 11004054 1 Trasferimento Unione dei Comuni contributo R.S.A. 12.03-1.04.01.02.000 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.500,00

0,00

0,00

5.500,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 5.500,00 5.500,00

U 20105085 0 Lavori di manutenzione parco giochi frazione Stadolina Via 
Adamello

01.05-2.02.01.09.000 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8.000,00

0,00

0,00

8.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00

U 20801010 0 Lavori di rifacimento pavimentazioni stradali 10.05-2.02.01.09.000 2025

2026

2027

45.000,00

25.000,00

25.000,00

65.000,00

25.000,00

25.000,00

10.000,00

0,00

0,00

75.000,00

25.000,00

25.000,00

Cassa 45.000,00 65.000,00 10.000,00 75.000,00

U 20904010 0 Manutenzioni straordinarie infrastrutture ciclo idrico integrato 09.04-2.02.01.09.000
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Comune di Vione (BS)

VARIAZIONE n. 9 del 14-10-2025 
(Dettaglio dei capitoli - MAGGIORI USCITE)

Descrizione:
Variazione di Bilancio

ATTO n. 31          Tipo 2  Tipo Atto 3 Settore 1          del 21-10-2025

Tipo Variazione 0 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento Uscite Assestato
2025

2026

2027

10.000,00

20.000,00

20.000,00

10.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

30.000,00

20.000,00

20.000,00

Cassa 10.000,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00

U 20906074 0 Opere di pulizia e messa in sicurezza corsi d'acqua per 
contenimento rischio idrogeologico

09.02-2.02.02.02.002 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.080.000,00

0,00

0,00

1.080.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 1.080.000,00 1.080.000,00

U 21107018 0 Rifacimento selciato lungo la strada VASP Stadolina-Margine di 
Stadolina

16.01-2.02.01.09.000 2025

2026

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00

Cassa 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00

T O T A L E 2025 1.170.902,00

2026 0,00

2027 0,00

Cassa 1.170.902,00

Comune di Vione (BS) VARIAZIONE n. 9  del: 14-10-2025 Pagina 5 di 5


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	Uscite 

	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	Uscite 

	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	Uscite 

	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	Uscite 

	Assestato


	E/U
	Capitolo
	Art.
	Descrizione
	Cod. Bilancio
	Anno
	Iniziale
	Stanziamento
	Uscite 

	Assestato
	T O T A L E



