## VARIAZIONE n. 9 del 14-10-2025 (Dettaglio dei capitoli - MAGGIORI USCITE)

Descrizione:

Variazione di Bilancio

ATTO n. 31 Tipo 2 Tipo Atto 3 Settore 1 del 21-10-2025

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	Uscite	Assestato
U	1	124	Restituzione contributo statale per centri estivi	06.01-1.09.99.01.000	2025	0,00	0,00	100,00	100,00
					2026	0,00	0,00	0,00	0,00
					2027	0,00	0,00	0,00	0,00
							·		·
					Cassa	0,00	0,00	100,00	100,00
U	1	134	Contributo Associazione Sentieri di Carita	12.08-1.04.04.01.000	2025	1.500,00	1.500,00	6.200,00	7.700,00
					2026	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00
					2027	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00
					Cassa	3.000,00	3.000,00	6.200,00	9.200,00
U	5	1	Incarichi professionalii per contenzioso centralina Val Cipla.	17.01-1.03.02.99.002	2025	0,00	0,00	7.200,00	7.200,00
					2026	0,00	0,00	0,00	0,00
					2027	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	7.200,00	7.200,00
U	10101020	0	Acquisto di beni - Organi Istituzionali	01.01-1.03.01.02.000	2025	600,00	600,00	350,00	950,00
					2026	600,00	600,00	0,00	600,00
					2027	600,00	600,00	0,00	600,00
						,	,	.,	
					Cassa	600,00	600,00	350,00	950,00
U	10101052	0	Oneri per permessi retribuiti. Trasferimento Unione dei Comuni	01.01-1.03.02.99.000	2025	0,00	0,00	4.500,00	4.500,00
					2026	0,00	0,00	0,00	0,00
					2027	0.00	0,00	0.00	0.00
						0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	4.500,00	4.500,00
U	10102014	0	Indennità di scavalco segretario comunale	01.02-1.01.01.01.000					

## VARIAZIONE n. 9 del 14-10-2025 (Dettaglio dei capitoli - MAGGIORI USCITE)

Descrizione:

Variazione di Bilancio

ATTO n. 31 Tipo 2 Tipo Atto 3 Settore 1 del 21-10-2025

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	Uscite	Assestato
					2025	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00
					2026	0,00	0,00	0,00	0,00
					2027	0,00	0,00	0,00	0,00
				_	Cassa	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00
U	10102031	0	Indennita di missione e di trasferta - Ufficio segreteria	01.02-1.03.02.02.000	2025	300,00	300,00	950,00	1.250,00
					2026	300,00	300,00	0,00	300,00
					2027	300,00	300,00	0,00	300,00
					Cassa	300,00	300,00	950,00	1.250,00
U	10104050	0	Trasferimenti - (Rimborsi di imposte e tasse) - Ufficio tributi	01.04-1.09.02.01.000	2025	2.500,00	2.500,00	700,00	3.200,00
					2026	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00
					2027	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00
					Cassa	2.500,00	2.900,00	700,00	3.600,00
U	10105030	0	Utenze e canoni - (Energia elettrica) - Beni demaniali	01.05-1.03.02.05.000	2025	2.600,00	2.600,00	1.000,00	3.600,00
					2026	2.600,00	2.600,00	0,00	2.600,00
					2027	2.600,00	2.600,00	0,00	2.600,00
					Cassa	4.176,52	3.167,02	1.000,00	4.167,02
U	10106030	0	Prestazioni professionali e specialistiche - Ufficio Tecnico	01.06-1.03.02.11.000	2025	6.000,00	10.440,00	500,00	10.940,00
					2026	6.000,00	6.000,00	0,00	6.000,00
					2027	6.000,00	6.000,00	0,00	6.000,00
					Cassa	6.035,00	10.475,00	500,00	10.975,00
U	10107020	0	Acquisto di beni - Ufficio Demografico	01.07-1.03.01.02.000					

# VARIAZIONE n. 9 del 14-10-2025 (Dettaglio dei capitoli - MAGGIORI USCITE)

Descrizione:

Variazione di Bilancio

ATTO n. 31 Tipo 2 Tipo Atto 3 Settore 1 del 21-10-2025

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	Uscite	Assestato
					2025	700,00	700,00	200,00	900,00
					2026	700,00	700,00	0,00	700,00
					2027	700,00	700,00	0,00	700,00
					Cassa	735,95	700,00	200,00	900,00
U	10108033	0	Utenze e canoni (Telefoniche - Energia elettrica) - Servizi generali	01.11-1.03.02.05.000	2025	6.000,00	6.000,00	2.402,00	8.402,00
			generali		2026	6.000,00	6.000,00	0,00	6.000,00
					2027	6.000,00	6.000,00	0,00	6.000,00
					Cassa	8.501,07	7.758,50	2.402,00	10.160,50
U	10701050	0	Trasferimenti - Servizi turistici	07.01-1.04.03.99.000	2025	21.900,00	23.900,00	1.000,00	24.900,00
					2026	24.900,00	24.900,00	0,00	24.900,00
					2027	24.900,00	24.900,00	0,00	24.900,00
					Cassa	35.149,56	37.149,56	1.000,00	38.149,56
U	10701050	0	Trasferimenti - Servizi turistici	07.01-1.04.03.99.000	2025	21.900,00	24.900,00	6.000,00	30.900,00
					2026	24.900,00	24.900,00	0,00	24.900,00
					2027	24.900,00	24.900,00	0,00	24.900,00
					Cassa	35.149,56	38.149,56	6.000,00	44.149,56
U	10901103	0	Spese per prestazioni di servizi - Difesa del suolo	09.01-1.03.02.99.999	2025	0,00	0,00	1.050,00	1.050,00
					2026	0,00	0,00	0,00	0,00
					2027	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	1.050,00	1.050,00
U	10903051	0	Trasferimenti - Servizio protezione civile	11.01-1.04.01.02.000					

## VARIAZIONE n. 9 del 14-10-2025 (Dettaglio dei capitoli - MAGGIORI USCITE)

Descrizione:

Variazione di Bilancio

ATTO n. 31 Tipo 2 Tipo Atto 3 Settore 1 del 21-10-2025

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	Uscite	Assestato
					2025	2.500,00	2.500,00	750,00	3.250,00
					2026	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00
					2027	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00
					Cassa	3.756,00	5.908,80	750,00	6.658,80
U	10906030	0	Manutenzione ordinaria e riparazioni - Parchi e servizi per la tutela ambientale	09.02-1.03.02.09.000	2025	28.000,00	28.000,00	3.000,00	31.000,00
					2026	28.000,00	28.000,00	0,00	28.000,00
					2027	28.000,00	28.000,00	0,00	28.000,00
					Cassa	29.565,50	28.997,44	3.000,00	31.997,44
U	11004054	1	Trasferimento Unione dei Comuni contributo R.S.A.	12.03-1.04.01.02.000	2025	0,00	0,00	5.500,00	5.500,00
					2026	0,00	0,00	0,00	0,00
					2027	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	5.500,00	5.500,00
U	20105085	0	Lavori di manutenzione parco giochi frazione Stadolina Via Adamello	01.05-2.02.01.09.000	2025	0,00	0,00	8.000,00	8.000,00
			Addition		2026	0,00	0,00	0,00	0,00
					2027	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	8.000,00	8.000,00
U	20801010	0	Lavori di rifacimento pavimentazioni stradali	10.05-2.02.01.09.000	2025	45.000,00	65.000,00	10.000,00	75.000,00
					2026	25.000,00	25.000,00	0,00	25.000,00
					2027	25.000,00	25.000,00	0,00	25.000,00
					Cassa	45.000,00	65.000,00	10.000,00	75.000,00
U	20904010	0	Manutenzioni straordinarie infrastrutture ciclo idrico integrato	09.04-2.02.01.09.000					·

## VARIAZIONE n. 9 del 14-10-2025 (Dettaglio dei capitoli - MAGGIORI USCITE)

Descrizione:

#### Variazione di Bilancio

ATTO n. 31 Tipo 2 Tipo Atto 3 Settore 1 del 21-10-2025

E/U	Capitolo	Art.	Descrizione	Cod. Bilancio	Anno	Iniziale	Stanziamento	Uscite	Assestato
					2025	10.000,00	10.000,00	20.000,00	30.000,00
					2026	20.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00
					2027	20.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00
					Cassa	10.000,00	10.000,00	20.000,00	30.000,00
U	20906074	0	Opere di pulizia e messa in sicurezza corsi d'acqua per contenimento rischio idrogeologico	09.02-2.02.02.02.002	2025	0,00	0,00	1.080.000,00	1.080.000,00
			contenimento hacino lalogeologico		2026	0,00	0,00	0,00	0,00
					2027	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	1.080.000,00	1.080.000,00
U	21107018	0	Rifacimento selciato lungo la strada VASP Stadolina-Margine di Stadolina	16.01-2.02.01.09.000	2025	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00
			dadomia		2026	0,00	0,00	0,00	0,00
					2027	0,00	0,00	0,00	0,00
					Cassa	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00

TOTALE	2025	1.170.902,00
	2026	0,00
	2027	0,00
	Cassa	1.170.902,00